臺南市安平區公所 111 年第一次性平工作小組會議紀錄

時間：111年 6月 16日(星期四) 上午 10時

地點：安平區公所三樓會議室(育平路 316號)

紀錄：吳書玲

一、 出席人員介紹、長官致詞：

感謝元品心理諮商所黃雅羚所長蒞臨指導，如有需要改進之處也請不吝提

點，相信可以讓本所性別主流化的實施更加完善。

二、 報告事項：

(一) 本所上半年性平工作成果報告及資料檢視：

1.上半年度性別意識培力課程一門，特請慈濟高中吳宗原老師講授友善性別

之法令與實務，課前實施需求調查，並於課後執行滿意度問卷，提升同仁

相關知能。

2. CEDAW宣導場次共計 21場，針對里鄰長及社區成員計 464人次、弱勢民眾

計 316人次、學齡前兒童計 37人次、一般民眾計 322人次，共計 1139人

次。

3. 其他性別宣導共計 7場，針對一般民眾計 695人次；學齡前兒童計 211人

次，共計 906人次。

黃外聘委員雅羚：

1. 貴所執行相關宣導時，如以靜態手持文宣，建議宣導人及宣導對象共同合

影；如參與人數眾多，可以大螢幕投影方式宣講，更有效益。

2. 可善用區公所宣導對象廣泛優勢，宣導不同的主題，例如兵役抽籤時，可

宣導多元性別認同；里內地方建設觀摩時則可宣導促進女性參與 STEM 領

域等，與活動內容相互搭配，更能引起共鳴。

3. 建議可舉辦讀書會活動或圖書館配合相關節日設立小型書展專區，多元擴

展宣導方式。

性別平等辦公室鄭星惠小姐：不克出席，預先提供書面建議如附件。

決議：依照上揭建議修正本所下半年宣導方向。

(二) 本所 112年度性別預算審查：

類型 項目
預算數

(元)
影響及成效

新增

預算

促進各種職場

性別平等工作

機會的預算

育嬰留職停薪職務

代理人薪資
453,887

鼓勵同仁申請育嬰

留職停薪，保障同仁

權益

否

其他對促進性

別平等有正面

影響的一般預

算

保全服務契約 40,320
提供非上班時間婦

女安全防護
否

監視錄影系統檢修 5,000
營造婦女安全之洽

公、辦公環境
否

性別平等小組會議

外聘委員出席費
4,000

增進性別平等基礎

觀念
否

公園路燈維護修繕 1,110,000
提供婦女夜間安全

行走及休憩環境
否

合計 1,613,207

黃外聘委員雅羚：建議可編列哺集乳室相關維護及備品之預算。

決議：依照上揭建議修正後，提請外聘委員審查，審查通過後提報主計處。

三、 散會（上午 11時 00分）。